155N 1677-7069 	 N 11  74, quinta-feira, 22 de abril de 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.0415.01.PE

A Prefeitura Municipal de Trairi através da Secretaria de Trabalho e Assistência

Social, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico Nu 2021.04.15.01-PE, tipo Menor Preço, para aquisição de

Itt's bebê destinados a distribuição gratuita a munícipes carentes do Município de Trairi,

de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico
wwus.blkompras.org.br , iniciando o acolhimentos das propostas no dia 23 de abril de 2021
às 081:00k, a abertura das propostas de preços será no dia OS de maio de 2021 às 101111,.

Procedimento licitatório obedecerá ao disposto ria Lei Federal n 0  10,52012002, Lei Federal
n0  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Ao. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Traíri/CE, 	Pvi LIA,
comc, nos sítios eletrônicos wwse.bllcompras.org.br , https://licitacoes.tce.ce.gov.br .
http:,'/www.traoi.ce.gov.br/.

Ç 	« Trairi/CE, 20 de abril de 2021 	 —
ROMERIO CAVALCANTE MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 	 O

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 8121-PE.DIV

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público a REVOGAÇÃO do Processo

LicitaS/rio na Modalidade Pregão Eletrônico Nv 008121-PE-DIV, cujo OBJETO é Registro de

Preçcs para Eventuais Aquisições de Gás Liquefeito de Petróleo )GLP) botijão de 13kg,

vasilhame de 13kg (vazio), água mineral natural e vasilhame de 20 litros (vazio), destinados

a atender as necessidades diversas secretarias deste Município, por razões de interesse

público decorrente de fato superveniente.

Maiores informações serão obtidas na Sala da Comissão de Licitação, situada na

Avenida Presidente Castelo Branco, NS 1744, Bairro Acampamento, Varjota'CE.

Varjota-CE, 20 de Abril de 2021.

FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 12121-PE-ADM

A Prefeitura Municipal de Varjota torcia público que a partir do dia 22 de Abril

de 2021 às 08k (Horário de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas

de Preços no Site: www.bll.org.br , referentes ao Pregão Eletrônico NO 012121-PE-ADM cujo

Objeto é Contratação de serviços de licença de uso de sistema informatizado de folha de

pagamento, sistema informatizada de contra cheque e dados online e sistema

informatizado de transparência de dados pessoais, bern como a contratação de empresa

para realizar treinamento e capacitação dos servidores do Setor de Recursos Humanos,

junto a Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Varjota-CE. Inicio da

Sessã,, de Disputa de Lances: dia 04 de Maio de 2021 às 09k (Horário de Brasilia - DE).

Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.blI.org ,br ou

www.tcrn.ce.gon.br/licitacoes  ou ainda rio horário de 08k ás 14h na Sala da Comissão de

licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, 66 1744, Acampamento.

Varjota-CE, 20 de Abril de 2021—

FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO N' 2021.04,15.9

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2021.03.02.1

Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa

A F OS COSTA CAVALCANTE - ME. Objeto: Contratação de serviços gráficos destinados ao

atend:mento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde. Centro de Atendimento

Psicossocial - CAPS, Núcleo de Endemias e Secretaria de Saúde do Município de Várzea

Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do

Contrato: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais). Vigência Contratual: até 3111212021.

Signatários: leio de Oliveira Leal e Antonia Ferreira da Costa Cavalcante, Data de Assinatura

do Contrato: 15 de Abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N' 2021,04.15.10

PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2021.03.02.1

Partes: o Município de Várzea Alegre, através do Fundo Municipal de Saúde e a

emprrsaMARlA ZYLIANA GOMES - ME. Objeto: Contratação de serviços gráficos destinados

ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro de Atendimento

Psicosuocial - CAPS, Núcleo de Endemias e Secretaria de Saúde do Município de Várzea

Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total do

Contrato: Ff5 51.800,00 (cinqüenta e um mil oitocentos reais). Vigência Contratual: até

31112/2021. Signatários: feo de Oliveira Leal e Maria Zliana Gomes. Data de Assinatura do

Contrato: 15 de Abril de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 112021.SECIPS

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na

modalidade Pregão Eletrônico nt 0112021-SECIPS, cujo objeto é a aquisição de kit de

enxoval para recém-nascidos, o sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia

06 de maio de 2021, às 083105, a abertura e classificação das propostas será às 08:105, a

disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília).

O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação nos cites: www.bbmnet.com.br , www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br/,

vicosa,ce.gov.br/licitacao.php,  e no horário de 08:005 às 12:00h e das 14:081k às 173101rs,

na Rua José Siqueira, 396, Centro.

Viçosa do Ceará/CE, 20 de abril de 2021

FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Oocv,,n,vn rosado digiaimeOn co,fo,o soe 00 2.ruo -z a. 24/tr/z001. CP
que instrui a I,*ae,i3O500 da O,a,n, Pubivas Oos,in:,. - CP-B,usiI

/

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

civil, para execução das obras de reforma do NAEC - Núcleo de Arte, Educação e Cultura

- Professor Oscar Costa de Souza, loc. e i Sede do Município de São Benedito/CE, conforme
projeto básico.

Os interessados poderão a. Iquirir o editat e seus anexos, no endereço: Rua

Paulo Marques, nt 378, Centro, São Be edito/CE, no horário de expediente das OBhlã)min
ás 12b0onriro, Demais informações, atr, vés do fone: (88)3626-1347

São Benedito - CE, 19 de abril de 2021

RONALDO LOBO DAMASCENO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N' 112020-SMS

Decimo Termo de Aditivo ao Convenio 'J 0112020-SMS. Concedente: Secretária Municipal
da Saúde de Sobrai, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. CONVENENTE: SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE SOBRAL CNPJ: 07.81l.313/0(Xl1-09. Objeto: Este Termo Aditivo tem por

Objeto acrescer ao Convênio Nu 0112 120-SMS o pagamento referente a produção em
relação aos leitos de Unidade de ter.:piaIntensiva-UTI-COVID-19, no Valor de até R$
480(1)0,00 (quatrocentos e oitenta mil cais), conforme Portaria GM/MS NO 64112021, de
07 de abril de 2021 que Autoriza teit is de Unidades de Terapia Intensiva - UTI, para
atendimento exclusivo dos pacientes CC /10-19. VALOR: O valor objeto deste Termo Aditivo
é de Ff5 480.000,00 (quatrocentos e ')itenta mil reais). Signatários: Representante da
Concedente: Sra, Regina Célia Carvalho da Silva. Representante Convenente: Sr. Klebsori
Carvalho Soares. Data: 19 de abril de 2021. Regina Célia Carvalho da Silva - Secretária
Municipal da Saúde.

E)(TRAÍO DE TERMO ADI1V0 AO CONTRATO N' 4912017-SMS

Quinto Termo de Aditivo Contrato N' 0' 912017-SMS. Contratante: Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral, a Sra. Regina Célia Carvalho da Silva, CONTRATADA: INSTITUTO DE
OFTALMOLOGIA E OTORRINOLARINGOI OGIA COMENDADOR JOSÉ MODESTO LTDA-EPP.
CNPJ: 07.818.909/0001-09. Objeto: O Pi osente Aditivo ao Contrato supramencionado tem
por Objetivo Prorrogar o Prazo de vigência por mais 12)doze), cujo Objeto é o
Credenciamento de prestadores de seri ços erro Procedimentos Oftalmológicos de acordo
com a tabela SUS, constante do Ano o 1 e de acordo com os Termos do Edital de
Credenciamento Nu 00212017. Do Vai ir: O Valor global a ser renovado será de Ff5
837.256,05 (oitocentos e trinta e sete mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinco
centavos). Prazo de Vigência: O prazo de vigência contratual será de 12(doze) meses,
iniciando dia 2010412021 e findando em 1910412022. Signatários: Representante da
Contratante: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sra. Lilia
terceira Gemes Dias. Data da Assinatura 19 de abril de 2021. Viviane de Morais Cavalcante
- Coordenadora Jurídica da SMS.

PREFEITURA M JNICIPAL DE TIANGUA

AVISE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETR(rNICO NO PE07/2021-DIV

A Prefeitura Municipal de 1 angoá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público que se encontra ú disposição d.)5 interessados o edital do Pregão Eletrônico NO
PEO712021-DIV, ID 868229, que tem ci oro objeto o Registro de Preços para futuros e
eventuais fornecimentos de serviços de 1 :iateriais gráficos e serigráficos para o exercício do
ano de 2021, para atender as necessi Jades das diversas Secretarias do Município de
Tianguá-CE.

O edital poderá ser obtido r o site do Banco do Brasil através dos endereços
eletrônicos http://www.licitacoes.e.co  n.br ou https://Iicitacocs.tce.ce.gov.br/. O
recebimento das propostas através do si e do Banco do Brasil dar-se-á até às O8h3Omin do
dia 05/05/2021.

Abertura das Propostas: 05/( 512021 às 08h30min. Inicio da Disputa de Lances
às 08h45min dia 0510512021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereçi eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com.

Tianguá - CE, 20 de abril de 2021
DEID JUNIOIt DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR)

AVISC DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNI O NO 2021.007.01-PE 51W

A Prefeitura Municipal de Trairi através da Secretaria de Educação por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna p, blico que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Eletrônico Nt 2021.04.07.01-PE 1)tP, tipo Menor Preço, para Registro de Preços
visando a aquisição de gás liquefeito de petróleo, destinado a suprir as necessidades das
diversas Secretarias e Unidades Adminis 'ativas do Município de Trairi/CE, de acordo com
o que determina a legislação igente, a realizar-se no sitio eletrônico
www.blkornpras.org.br , iniciando o acoll' mentos das propostas no dia 23 de abril de 2021
às 14:00k, a abertura das propostas 'e preços será no dia 06 de maio às 14:00h.
Procedimento licitatório obedecerá ao diposto na Lei Federal n 0  10.52012002, Lei Federal
o° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas,

O edital e seus anexos encor tram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Ao. Miguel Pir to terceira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem
como nos sitios eletrônicos ww'e.bllcoro ras.org.br , https://licitacoes.tce.ce.gov.br , http://
http: //www.trairi.ce.gov.br/.

Trairi/CE, 20 de abril de 2021
ROMENO CAVALCANTE MOREIRA

AVISO DE LiCITAÇÃO

PREGÃO ELETR(X IC(J NO 2021.0415.02-PE

A Prefeitura Municipal de Tra ri através da Secretaria de Trabalho e Assistência
Social, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N 2  2021.0- .15.02 PE, tipo Menor Preço, para contratação de
empresa especializada para prestação le serviços funerários, fornecimento de urnas
mortuárias, ornamentação e vestimenta', destinadas a distribuição a munícipes carentes

junto a Secretaria de Trabalho e Assistê icia Social do Município de Trairi-CE, de acordo
com o que determina a tegislaçãc vigente, a realizar-se no sitio eletrônico
www.blkompras.org.br , iniciando o acolhmentos das propostas no dia 23 de abril de 2021
às 14:0-1k, a abertura das propostas de F 'eços será no dia OS de maio de 2021 às 14111k.
Procedimento licitatório obedecerá ao di posto na Lei Federal nt 10.52012002, Lei Federal
n0  8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram
introduzidas.

O edital e seus anexos entoo iam-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pir o Ferreira. 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem
corno nos sítios eletrônicos www.bllcomi ras.org.br , https://licitacoes.rce.ce.gou.br , http://
http:f/www.trairi.ce.gov.br/.

Trairi/CE, 20 de abril de 2021
ROMERIO CAVALCANTE MOREIRA

Erre dn000eoio pode re, on,iio.dn ,oee .,eço .lroõrvo

e 	hrrp//ueoou.,v.gz. b,/ea.,,rorodria'nl, po , , iv,go 05302021042200156